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! Sveriges elevråd – SVEAs Grundprinciper   

Inledning 
Sveriges elevråd - SVEAs grundprinciper har två syften. Det ena är att förklara vår syn på 
elevråd och varför det är viktigt. Det andra är att beskriva de värden som ligger till grund 
för hur vi arbetar och vad som präglar vår kultur i organisationen, såväl lokalt som 
nationellt. 
När vi tagit fram våra grundprinciper har vi utgått från det vi vet skapar engagemang i 
organisationen. 
 
Varför elevråd 
Vi vet att elever är de som bäst vet hur det är att gå i skolan idag och att elevers åsikter är 
värda att tas på allvar. Att barn och unga nekas inflytande på grund av sin ålder tycker vi 
är fel. Elevråd får aldrig finnas för syns skull utan handlar om elevers rätt att vara med och 
påverka på riktigt. Alla elevråd ska ha rätt till egen och fri organisering. Elevrådet är en 
fristående och egen organisation tillhörande eleverna. En rektor eller lärare kan inte 
bestämma vad elevrådet ska tycka eller göra - det är upp till elevrådet själva att bestämma. 
 
Ett elevråd är demokratiskt valt och finns till för att ta tillvara på elevernas intressen på 
skolan. Ett elevråd kan jobba med alltifrån påverkansarbete till serviceverksamhet eller 
social verksamhet. Det är öppet för alla elever på skolan och fritt från partipolitisk och 
religiös grund. 
 
 
Alla växer av förtroende 
Det är mycket lättare att våga och försöka om någon tror på en. Fler kan och vill ta ansvar 
om de känner att någon litar på dem och visar tilltro. Att känna någon annans förtroende 
får människor att göra sådant de inte trodde att de kunde, det gör att människor växer i 
tron på sig själva och sin egen förmåga 
 
 
Du kan om du vill! 
Vi tycker att det är fel att låta sig begränsas av föreställningen att någon måste kunna allt 
innan den får göra något. Vi tror att det är bra att bara göra för att lära sig. Det är i 
handling som kreativitet och problemlösning kan utvecklas bäst. Därför vill vi ge så många 
som möjligt en chans att få ta sina idéer till verklighet. Vi tror på engagemang och vilja 
 
 
Med samarbete kommer man längst 
Att jobba tillsammans med andra mot gemensamma mål är en av grundstenarna i Sveriges 
elevråd - SVEA. Att knyta sociala kontakter och nätverk är en vital del för att elevråd skall 
kunna utvecklas. Det mesta blir både roligare och bättre och det skapar engagemang när 
det görs tillsammans. Varje individ har viktiga tankar, erfarenheter och kompetenser men 
det är när de delas med andra som verkliga förändringar skapas, det skapar en positiv 
stämning där alla individer utvecklas. Därför organiserar vi oss i elevråd och därför behövs 
Sveriges elevråd - SVEA som plattform för alla Sveriges elevråd 
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Med demokrati kommer man längre 
Sveriges elevråd - SVEAs vision är en bättre och mer demokratisk skola. Att organisationen 
bygger på demokratiska arbetsmetoder och verkar för delaktighet är därför en självklarhet 
för oss. Vi vill bryta stereotyper som sorterar in människor i mallar utifrån till exempel kön 
eller ålder och tycker att alla, oavsett vem den är ska få en chans att pröva sina idéer och 
uttrycka sina åsikter. Det är viktigt för oss att hitta former som gör att alla får göra sin röst 
hörd och vara delaktiga i beslutsfattande 
 


